
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  799 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

APPROVAZIONE CONVENZIONE DEI PERCORSI IN 
ALTERNANZA SCUOLA LAVORO TRA L'ISTITUTO DI 
ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO CATTANEO DI 
PARABIAGO (MI) E IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI).

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/11/2019

 827

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI25/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 799 DEL 25/11/2019 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE DEI PERCORSI IN ALTERNANZA SCUOLA LAVORO TRA 

L'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO CATTANEO DI PARABIAGO (MI) E IL COMUNE 
DI BUSTO GAROLFO (MI). 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

  

Richiamato il D. Lgs. 77/05 – articolo 1 – che definisce che l’alternanza costituisce una 

modalità di realizzazione dei corsi nel secondo ciclo del sistema di istruzione e formazione, per 

assicurare ai giovani l’acquisizione di competenze spendibili nel mercato del lavoro; 

 Vista la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, articolo 1 commi 33 – 43, in materia di 

percorsi di alternanza scuola - lavoro; 

 Richiamato altresì il D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e successive modifiche; 

Attesa l’allegata richiesta avanzata in data 22 novembre c.a. dall’Istituto di Istruzione 

Superiore Carlo Cattaneo di Parabiago (Mi), ns prot. n. 0026604 del 22/11/2019, in seno alla 

quale veniva espressa la volontà dell’Istituto Scolastico ad attivare un percorso in alternanza 

scuola lavoro, per un monte ore complessivo pari a n. 150 ore; 

 Preso atto della disponibilità espressa dal Responsabile dell’Area Demanio e  Patrimonio 

Immobiliare volta ad aderire a tale progetto, divenendo lo stesso Responsabile tutor 

dell’alunna interessata dal progetto; 

 Vista la proposta di convenzione presentata dal sopra citato Istituto di Istruzione 

Superiore, con sede in Parabiago (Mi) – Via Cavalleri, 19 20015 Parabiago (Mi)- allegata alla 

presente determinazione; 

 Rilevato che, in nessun caso, con la sottoscrizione della Convenzione di che trattasi, 

viene ad instaurarsi un rapporto di lavoro; 

 Ritenuto, pertanto, di approvare la richiamata proposta di convenzione così come 

ricevuta dall’Istituto di Istruzione Superiore Carlo Cattaneo di Parabiago (Mi); 

 Atteso che la convenzione di che trattasi, come previsto all’articolo 7 - comma 1, 

decorrerà dalla data di sottoscrizione e perdurerà sino all’espletamento dell’esperienza definita 

da ciascun percorso formativo personalizzato presso il soggetto ospitante (leggasi Comune di 

Busto Garolofo); 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 27/03/2019 con la quale è stato 

approvato il Dup per il triennio 2019 -2020 -2021; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019 -2020 -2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 02/04/2019 con la quale è stato 

approvato il Peg 2019 (parte finanziaria); 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 9 in data 21/05/2019, con la quale è stato 

individuato il Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 799 DEL 25/11/2019 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la proposta di convenzione dei percorsi in alternanza scuola con l’Istituto di 
Istruzione Superiore Carlo Cattaneo di Parabiago (Mi) – Via Cavalleri, 19 20015 Parabiago 
(Mi), allegata alla presente determinazione; 
 

2. di dare atto che, come previsto all’articolo 7 – comma 1 -, la convenzione di che trattasi 
decorrerà dalla data di sottoscrizione e perdurerà sino all’espletamento dell’esperienza 
definita da ciascun percorso formativo personalizzato presso il soggetto ospitante (leggasi 
Comune di Busto Garolfo, per un monte ore complessivo pari a n. 150 ore); 
 

3. di dare altresì atto che l’Istituto Istituto di Istruzione Superiore Carlo Cattaneo di Parabiago 
(Mi) provvederà alla regolare iscrizione dello studente all’I.N.A.I.L. e che in nessun caso, 
viene ad instaurarsi un rapporto di lavoro con l’Ente; 

 

4. di fare espressamente presente che agli adempimenti conseguenti provvederà il Servizio 
competente; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione NON comporta impegno di spesa. 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 

 

 












		2019-11-25T09:31:19+0100
	ARNOLDI ROSSANA




